汝州市水利局
关于对汝州市前坪灌区北干管工程有限
[bookmark: _GoBack]公司准予水行政许可决定书

	行政相对人名称
	汝州市前坪灌区北干管工程有限公司

	统一社会信用代码（或组织结构代码、工商注册号）
	91410482MACDUXQ93C

	法定代表人
	马亚榧

	地址
	汝州市温泉镇温泉村801号

	行政许可类别
	核准

	行政许可决定书文号
	汝水行许字[2023]21号

	行政执法人员（执法证号）

	行政许可依据
	《中华人民共和国防洪法》第二十七条、第三十三条，《中华人民共和国行政许可法》第三十八条和《水行政许可实施办法》第三十二条

	行政许可受理日期
	2023/6/23

	行政许可申请材料
	1、洪水影响评价审批的行政许可的申请文件；2项目立项文件；3、洪水影响评价报告（报批稿）;4、专家审查意见；5、工程建设方案。6.与第三方利害关系的情况说明。

	行政许可内容
	2023年6月22日受理你单位报送的《河南省前坪水库灌区北干管汝州供水一期工程洪水影响评价审批》的行政许可申请。根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条、《中华人民共和国防洪法》第二十七条、《中华人民共和国水法》第三十八条、《水行政许可实施办法》第三十二条的规定，经研究，许可如下：一、新建汝州市北干管起点至徐桥村管道长9.3km (其中干管长5.3km，支管长4.0km )，附属工程及信息化建设等。管径为DN1200—DN1800。工程等别为Ⅲ等，工程规模为中型，主要建筑物级别为3级，次要建筑物级别为4级。除红土沟处管道深埋，管线与其余河沟交叉建筑物均采用埋置式倒虹吸。
穿河工程设计防洪标准：根据《水利水电工程等级划分及洪水标准》(SL252-2017)5.5节，建筑物级别为3级时，设计洪水标准为20—30年一遇，校核洪水标准为50—100年一遇。由于一期工程北干管设计流量为2.34—1.39m3/s，低于3级建筑物设计流量，故洪水标准取下限：设计洪水标准采用20年一遇，校核洪水标准为50年一遇。基本同意河南省前坪水库灌区北干管汝州供水一期工程建设方案。
二、你单位应严格按照批复工程建设方案及有关规范要求进行施工，禁止向河道内弃渣、弃土、排放污水污物，及时拆除施工围堰等临时建筑物，完工后彻底清理施工现场。
三、合理制定施工计划，尽可能避开汛期施工；若跨汛期施工，应制定建设项目安全度汛措施，报汝州市水利局审查同意，并负责工程上下游影响河段的防汛抢险任务。
四、涉及第三者水事权益问题由你单位负责解决。
五、该工程由汝州市水利局负责组织监督管理，施工放线由汝州市水利局组织现场确认。你单位应在开工前将批准文件、施工图设计和施工方案等资料报送汝州市水利局，办理开工与施工管理手续、签订有关协议后方可开工建设。
六、工程完成后，你单位应及时通知汝州市水利局进行验收，合格后方可投入使用。竣工验收资料报汝州市水利局备案。
七、工程运行期间，运行管理单位应加强洪水风险管理，制定应急预案，并加强日常观测，发现问题及时处理。
八、若许可工程建设方案发生对防洪有影响的变更、或工程位置发生变化、或开工时间超出许可有效期，须按程序重新进行报批。

	行政许可决定日期
	2023/6/30

	行政许可有效期
	2023-06-30至 2026-06-30

	行政许可机关
	汝州市水利局

	备注